

КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК «АЛЬБА АЛЪЯНС» (ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ)

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (в тысячах российских рублей)

	Прим.	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г. (неаудировано)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 г. (неаудировано)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств:			
(Убыток)/Прибыль до налогообложения		(79,506)	36,155
Корректировки неденежных статей:			
Формирование/(восстановление) резервов под обесценение активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	5,6	58,363	(18,995)
Амортизация основных средств	14	16,727	21,741
Формирование резерва по условным обязательствам кредитного характера	16	3,049	-
Формирование резерва по условному обязательству некредитного характера	16	-	41,459
Чистое изменение наращенных процентных доходов и расходов		(6,732)	16,920
Курсовая разница по операциям с иностранной валютой		(20,604)	571
Курсовая разница по операциям с драгоценными металлами		(457)	(405)
Чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	12	(2,982)	47,955
Прочие (доходы)/расходы		7,824	8,884
Денежные средства, (использованные в)/от операционной деятельности		(24,318)	154,285
Изменение операционных активов и обязательств			
(Увеличение)/уменьшение операционных активов:			
Обязательные резервы денежных средств, депонированные в Банке России		7,507	5,988
Средства в банках		426,588	6,603
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		2,982	130,760
Кредиты, предоставленные клиентам		(294,416)	400,324
Прочие активы		8,710	(9,691)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:			
Средства клиентов		1,696,526	821,259
Выпущенные долговые ценные бумаги		-	(118,668)
Прочие обязательства		(7,020)	26,975
Чистые денежные средства от/(использованные в) операционной деятельности до налога на прибыль		1,816,559	1,417,835
Налог на прибыль уплаченный		-	-
Чистый приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности		1,816,559	1,417,835
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:			
Инвестиции, удерживаемые до погашения		-	(978,295)
Приобретение основных средств		(783)	-
Чистый (отток)/ приток денежных средств от инвестиционной деятельности:		(783)	(978,295)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		103,385	(53,854)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		1,919,161	385,686
Денежные средства и их эквиваленты, начало периода	4	3,140,470	3,004,927
Денежные средства и их эквиваленты, конец периода	4	5,059,631	3,390,613

Сумма процентов, уплаченных и полученных Группой в течение шести месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года, составила 24,701 тыс. руб. и 164,823 тыс. руб., соответственно.
Сумма процентов, уплаченных и полученных Группой в течение шести месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года, составила 61,231 тыс. руб. и 248,795 тыс. руб., соответственно.

От имени Банка:

Зарифов А.С.
ВРИО Президента

«27» августа 2018 года
г. Москва



Анохина О.И.
Главный бухгалтер

«27» августа 2018 года
г. Москва

Примечания на стр. 9-25 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной сокращенной промежуточной финансовой информации.